
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071000142

142

Nº 131, quarta-feira, 10 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 19/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
5677/2018- SRP - adesão de ARP - Pregão Eletrônico nº 15/2017 - SRP - CFM - Processo nº
0901/2016. CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADO: ZAHI CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ nº
15.034.470/0001-43 OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo alteração
contratual (nome empresarial, endereço, atividades econômicas e objeto social) da
CONTRATADA MVR CONSULTORIA E TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA LTDA - ME conforme
documentos comprobatórios junto a JCDF, constante nos autos, alterando o nome
empresarial para ZAHI CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, retroativo a
19/03/2019. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/10/2019 à 23/10/2020. VALOR ESTIMADO
ANUAL: R$ 374.288,00 (trezentos e setenta e quatro mil duzentos e oitenta e oito reais).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente; Pela Contratada:
Dieime dos Santos Menezes; Brasília, 08 de julho de 2019.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 925168

Nº Processo: 36/2019. Objeto: Contratação de empresa para realização de Ginástica
Laboral.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/07/2019 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às
17h59. Endereço: Srts - Qd.701 Ed. Assis Chateaubriand, Bl. 2 Sala 602/614, - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925168-5-00009-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 11/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/07/2019) 925168-00001-2019NE000001

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS -
CO N F E R E

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS QUE COMPORÃO O CONSELHO REGIONAL DOS

REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO PARÁ - CORE-PA - TRIÊNIO 2019/2022

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, com sede na Av.
Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-001, faz saber que realizará eleição
pelo voto direto para composição dos 09 (nove) membros do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado do Para - Core-PA, para o triênio 2019/2022, no dia
20 (vinte) de agosto do corrente ano, das 09:00 às 17:00 horas.

Poderão se candidatar e exercer o direito de voto os representantes comerciais
que estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito, registrados no Core-PA, quites com as
anuidades e que atendam também às demais exigências previstas no Regulamento
Eleitoral.

A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo responsável
técnico, o qual deverá possuir registro no Core-PA como pessoa natural, e de igual forma
preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral, para fins de candidatura ou
direito ao voto.

As normas para inscrição de chapas e realização do processo eleitoral se
encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do Confere:
www.confere.org.br e do Core-PA: www.core-pa.org.br e no local de votação abaixo
informado, contendo: requerimento, ficha de qualificação e declaração de aquiescência dos
candidatos, que deverão ser apresentados.

O requerimento de registro de chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral e protocolizado na sede do Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, na Av. Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-
001, admitindo-se a remessa, via postal, com Aviso de Recebimento - AR, ou Sedex-10.

Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O período para
registro de chapa e entrega de documentação de candidatos será de 15/07/2019 a
29/07/2019, no horário das 9h às 15h.

Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação das
chapas inscritas.

Posse: A posse dos Conselheiros eleitos ocorrerá após a homologação do
resultado final pelo Confere.

Local de Votação: Sede do Core-PA, Travessa Padre Prudêncio, n.º 517 -
Campina - Belém - PA. Tel. (91) 32225826/32411233/32222436.

Rio de Janeiro, 8 de julho de 2019.
DAVI APARECIDO SILVA PEREIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

IZAAC PEREIRA INÁCIO
Secretário da Comissão Eleitoral

BEATRIZ LOPES BARROS
Secretária da Comissão Eleitoral

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Processo Licitatório nº 112/2018
O CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA - CONTER, por meio

de sua Pregoeira Sra. Regiane Melo da Trindade, nomeada através da Portaria CO N T E R
n.º 12/2019, comunica a reabertura de prazo de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 03/2019, do tipo menor preço global, para contratação de empresa
especializada em serviços de solução de pagamento por meio eletrônico, denominada
OPERADORA DE CARTÃO DE CRÉDITO, que realize captura, roteamento, transmissão e
processamento de transações financeiras nos recebimentos de valores por cartão de
crédito e débito ao SISTEMA CONTER/CRTRs., conforme condições estabelecidas no
Termo de Referência, Anexo I, parte integrante do Edital, a realizar-se na data de
22/07/2019, às 10h, exclusivamente por meio do endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Os interessados poderão obter o Edital completo através dos Sítios da
internet: www.conter.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Brasília-DF, 9 de julho de 2019.
REGIANE MELO DA TRINDADE

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº044/2019 - Contrato de prestação de serviços. Empresa: Vanguarda Sistemas
Estruturais Abertos Engenharia S/S EPP. Objeto: Elaboração de projeto estrutural, relação
de plantas, quantitativos e anotação de responsabilidade técnica (ART) para caixa de
corrida do elevador da Sede do CRA-RS. Prazo: 30 (trinta) dias a contar de 03 de julho de
2019. Valor: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Base Legal: Art. 24, inciso II da lei
8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO nº108/2017 - Termo de aditamento. Empresa: instituto de Estudos de Protesto
do Rio Grande do Sul - IEPRO. Objeto: Prorrogação de prazo por 12 (doze) meses. Prazo:
vigência de 23 de junho de 2019 a 22 de junho de 2020. Base Legal: Art. 57, Inciso II da
Lei 8.666/93 e suas alterações.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

PROCESSO nº086/2019 - DECLARAMOS VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº
004/2019. Empresa: Luzems soluções Empresariais. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços em emissão de folha de pagamento e demais
atividades para o CRA-RS. Valor: R$ 1.150,00 (mil e cento e cinquenta reais). Base Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações.

CLAUDIA DE SOUZA PEREIRA ABREU
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2019/000111; CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 3ª Região;
CONTRATADO: BASE - Brasil Alarme e Segurança Eletrônica LTDA.; CNPJ: 17.579.039/0001-
08; OBJETO: Serviço de Instalação e Manutenção mensal de Central de Alarme e de
Monitoramento; BASE LEGAL: Lei 8666/93 - Art. 24, inciso II; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.3.1.3.02.01.009 - Serviços de Segurança Predial; VALOR: R$ 11.280,00; PRAZO: 24
meses.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial 03/2019, publicado no DOU nº 130,
de 9/7/2019, Seção 3, pág. 106, aponha-se, por ter sido omitido, o título: Conselho
Regional de Biologia da 3ª Região.

(P/ Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação do CRCBA torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico n° 002/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO n°
2019/004289, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de organização, planejamento, promoção e execução de eventos, elaboração
e fornecimento de infraestrutura no que se refere à locação de espaço físico, com
mobiliário necessário e adequado, fornecimento de layout ou design para estandes,
exposições ou feiras, compreendendo a montagem, desmontagem, limpeza, manutenção,
instalações elétricas, hidráulicas, de equipamentos e outros serviços correlatos, dentro e
fora do ambiente hoteleiro, para atender ao Conselho Regional de Contabilidade do Estado
da Bahia - CRCBA, em todo o território do Estado da Bahia. Lotes licitados: GRUPO 01 -
I.V.P ENTRETENIMENTO LTDA (CNPJ: 10.267.290/0001-98) no valor de R$ 208.416,85
(duzentos e oito mil e quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos). GRUPOS
02 e 04 - GARDEN EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 15.441.682/0001-45 ) no valor de R$
206.808,56 (duzentos e seis mil oitocentos e oito reais e cinquenta e seis centavos).
GRUPOS 03 e 05 - e UNA MARKETING DE EVENTOS EIRELI EPP (CNPJ: 05.969.672/0001-23
) no valor de R$ 145.008,00 (cento e quarenta e cinco mil e oito reais). Informações: Na
sede do CRCBA, Rua do Salete nº 320, Barris, Salvador - BA. CEP: 40.070-200; pelo e-mail
licitacao@crc-ba.org.br e através do Tel. (71) 2109-4000, de segunda à sexta-feira das 08h
às 17h.

Salvador, 5 de julho de 2019
ERALDO GALDINO DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições, intima a comparecer à sede do CRCRJ, localizada
na Rua Primeiro de Março n° 33, 4º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ:

Para conhecimento da decisão proferida pela Câmara de Ética e Disciplina,
o sr. LUIZ CARLOS NOGUEIRA, Registro RJ-049723/O, Processo nº 2017/020979, a sra.
MARIA DE FATIMA DE ARAUJO CUNHA, Registro RJ-090355/O, Processo nº
2017/021128, o sr. CLERIO RENATO MARQUES, Registro RJ-080608/O, Processo nº
2017/021137, a sra. CLAUDIA CRISTINA REIS DE OLIVEIRA, Registro RJ-082172/ O,
Processo nº 2017/021214, o sr. ALEXANDRE DA SILVA CABRAL, Registro RJ-08265 2 / O,
Processo nº 2017/021250, o sr. LUIZ CELSO ALVES GOMES, Registro RJ-039706/O,
Processo nº 2017/021331.

Ficam, ainda, cientificados de que dispõem do prazo de 15 (quinze) dias
improrrogáveis, contados a partir da publicação deste edital, para, se quiserem,
interporem recurso, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva importará na
continuidade do processo.

Para conhecimento da decisão proferida pela Câmara de Fiscalização, o sr.
JORGE MARCIO LEMOS DE CARVALHO, Processo nº 2018/021589. Fica, ainda,
cientificado de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias improrrogáveis, contados a
partir da publicação deste edital, para, se quiser, interpor recurso, ressaltando que a
falta de manifestação tempestiva importará na continuidade do processo.

Rio de Janeiro, 9 de julho de 2019.
WALDIR JORGE LADEIRA DOS SANTOS

Presidente


